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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, czerwiec 11
Teleks nr 185

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W dniu dzisiejszym odbyła się w KW PZPR w Legnicy narada z udziałem  
I sekretarzy instancji stopnia podstawowego, I sekretarzy KZ oraz pracowników 
politycznych KW PZPR. W dyskusji zgłoszono szereg pytań i wątpliwości dotyczących  
obrad XI Plenum KC. Z ostrą krytyką spotkał się fakt niepodania przynajmniej  
do wiadomości członków PZPR treści listu KC KPZR. Towarzysze z goryczą  
stwierdzali, że list ten już w dniu wczorajszym rano został rozkolportowany do kół 
„Solidarności”, a znacznie wcześniej odczytany przez Radio Wolna Europa. W związku  
z tą sytuacją członkowie PZPR „śmieją się w nos sekretarzom organizacji partyjnych” 
i złośliwie dodają, że o programie partii też dowiemy się chyba od „Solidarności”, 
a może ona go nam nawet wypracuje”. Towarzysze sekretarze mówili o braku informacji 
wewnątrzpartyjnej. Stwierdzali, że „na dole przegrywamy, bo „Solidarność” ma informację 
błyskawiczną i w miarę rzetelną”.

Wiele dyskusji wywołało wystąpienie tow. Grabskiego na XI Plenum KC. Pytano 
„dlaczego tow. Grabski nie wyjaśnił poruszonych spraw na posiedzeniach Biura  
Politycznego KC, a czekał z nimi aż do posiedzenia plenarnego. Czy świadczy to  
o rozgrywkach i rozrabiactwie, czy też o przeświadczeniu, że jego głos na posiedzeniu 
Biura Politycznego nic nie da”. Na naradzie przekazano opinie szeregowych członków 
partii o XI Plenum. Dość często padały stwierdzenia: „Plenum potwierdziło opinię,  
iż obecne kierownictwo partii jest bezsilne, niekonsekwentne i skłócone”, „nastała moda  
na składanie rezygnacji, chyba po to, żeby zabezpieczyć się od odpowiedzialności”, 
„przebieg obrad KC na pewno nie usatysfakcjonuje kierownictwa KC KPZR”. Na dzisiejszej 
naradzie postawiono m.in. pytania: „dlaczego tow. Kania w przerwie obrad odbył  
spotkanie z I sekretarzami komitetów wojewódzkich”, „dlaczego nadal sekretarze 
instancji decydują o pewnych ważkich sprawach na Plenum KC”, „dlaczego w uchwałach  
plenarnych w dalszym ciągu brak oceny pracy Biura Politycznego”.

W dniu dzisiejszym na tablicy ogłoszeniowej „Solidarności” w Zakładach Przemysłu 
Odzieżowego „Elpo” zawieszono hasła o treści antysocjalistycznej.

 
Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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